
  
Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  1/2   

 

  Statutární město Ostrava 
  Městský obvod Ostrava-Jih 
  úřad městského obvodu 

  
 

Vaše značka:     
ze dne:          všem dodavatelům  

Č. j.:  JIH/053823/19/INV/Pus                                   zveřejněním na profilu zadavatele 

Sp. zn.          - zde -                                                                          
 
Vyřizuje:  Tereza Pustelníková, DiS.          
Telefon: + 420 599 430 394   
E-mail:  tereza.pustelnikova@ovajih.cz  
 
Datum:  20. 6. 2019  
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3  
 
Veřejná zakázka:  Výměna osobního výtahu 1000 kg a výtahu 400 kg v bytovém domě 

Mňukova 24, Ostrava-Zábřeh 
 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: podlimitní veřejná zakázka na služby zadaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 

§ 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona) 

 

V návaznosti na žádosti dodavatele doručené dne 20. 6. 2019 prostřednictvím e-mailu poskytuje zadavatel 

vysvětlení zadávací dokumentace u výše uvedené veřejné zakázky, a to: 

 

Dotaz č. 1 Dobrý den, 

Můžu požádat o vysvětlení proč měníte výtah z jednoduchého na složitý. V prvém 

zadaní nebyl specifikován pohon výtahu. Teď v dodatku číslo 1 píšete, že chcete 

bezpřevodový – můžu se zeptat proč ?? 

Bezpřevodový je monolit, který když se s ním něco stane měníte kus za kus, 

oprava se pohybuje v částce 100 000,- a výše  !! za druhé u výtahu 1000kg 

dochází k lanování 2:1 co máte navíc 5 ks převáděcích kladek , 2 krát více lan 

.tento druh pohonu se převážně využívá tam, kde není  klasická strojovna ale 

strojovna v šachtě. 

Převodový o něco vyšší výkon než u bezpřevodového (zanedbatelné!!), lanový 

poměr je 1:1, v případě poškození stroje lze jednotlivé díly stroje vyměnit přímo 

ve strojovně (náklady na opravu do 30 000,-). 

Žádám, proto aby jste nechali stroj bez upřesnění a každá firma dá to co nabízí . 

Odpověď č. 1 Zadavatel preferuje bezpřevodový stroj z důvodu vhodnějšího použití pro tuto 

instalaci. 

 

 

 

http://www.ovajih.cz/


  
Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  2/2   

 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace je pro zpracování nabídky závazné. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 
 

 
Dokument je opatřen elektronickým podpisem. 

Ing. Stanislav Šplíchal 

vedoucí odboru investičního 

http://www.ovajih.cz/

		2019-06-20T12:49:07+0200
	Ing. Stanislav Šplíchal e879c8318916004c9f8034e76065129cdccd0520




